2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2020
	№ 7

О реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 55» и муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 226 комбинированного вида»
В целях развития городской системы образования, улучшения             качества оказываемых образовательных услуг, оптимизации сети образовательных учреждений, в соответствии со статьей 9 Федерального            закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города от 18.11.2010 № 509          «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений города                 Красноярска», руководствуясь  статьями 41, 58, 59 Устава города            Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55» (далее – МАОУ СШ № 55)         путем присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 226 комбинированного вида» (далее – МБДОУ № 226) до 01.06.2020.

2. Создать комиссию по реорганизации указанных муниципальных образовательных учреждений в составе согласно приложению.

3. Комиссии по реорганизации муниципальных образовательных учреждений до 01.06.2020 осуществить проведение всех необходимых мероприятий в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами города.
4. МАОУ СШ № 55:

сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации;

дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в средствах массовой информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации;

выступить в качестве заявителя о прекращении деятельности присоединяемого юридического лица – МБДОУ № 226.

5. Определить главное управление образования администрации города органом, осуществляющим координацию деятельности               МАОУ СШ № 55.

6. Главному управлению образования администрации города           в порядке, установленном трудовым законодательством, осуществить мероприятия по высвобождению руководителя МБДОУ № 226.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин
Приложение

к постановлению
администрации города

от_____________№_________

СОСТАВ

комиссии по реорганизации МАОУ СШ № 55 и МБДОУ № 226

	Ситдикова Т.Ю.
	–

	руководитель главного управления образования администрации города, председатель комиссии;

	Ильина Ж.А.
	–

	начальник отдела управления имуществом          казны департамента муниципального имущества и земельных отношений администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Гончарик О.В.
	–

	консультант отдела муниципальной службы             и управления персоналом управления кадровой политики и организационной работы администрации города;

	Криволуцкая И.Н.
	–

	директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений отрасли «Образование» – Правобережная»;

	Кубрина Ю.Л.
	–

	заместитель начальника отдела финансов социальной сферы департамента финансов администрации города;

	Объедков В.В.
	–

	начальник отдела развития муниципальной экономики и тарифной политики департамента экономической политики и инвестиционного развития администрации города;

	Теплякова Е.С.
	–

	директор муниципального автономного            общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 55»;

	Шмонова С.Б.
	–

	заведующий муниципальным бюджетным          дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 226 комбинированного вида».